ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد ۱۱

جمعۃ المبارک ۱۸ جون ۲۰۰۴ء

شمارہ ۲۵

۲۹ ربیع الثانی ۱۴۲۵ ہجری قمری ۱۸ احسان ۱۳۸۳ ہجری شمسی

بالوں کی صفائی

آنحضرت ﷺ ایک بار مسجد میں تشریف فرما تھے کہ ایک شخص مسجد میں داخل ہوا جس کے سر اور داڑھی کے بال بہت پراگندہ تھے۔ رسول اللہ ﷺ نے اس کو ہاتھ سے اشارہ کیا کہ باہر جا کر بال سنوار کر آؤ۔ چنانچہ اس نے ایسا ہی کیا۔ جب وہ واپس آیا تو آپ نے فرمایا اب یہ کتنا اچھا لگ رہا ہے۔